
                                                                                                                                        

 
   

ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIN LUTHER KING   

Codice Fiscale/P.IVA: 92058230852   

VIA LEONE XIII CALTANISSETTA CAP: 93100 CL Telefono: 0934 551048   

E-mail: clic82500l@istruzione.it  - PEC: clic82500l@pec.istruzione.it   

Sito WEB: www.icking.edu.it    

   

Albo Pretorio   

Amministrazione Trasparente   
Prot. N. 0013796/2023 del 30/11/2023 - In Uscita   

OGGETTO: ISTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DEI TITOLI DEI CANDIDATI  

PARTECIPANTI ALLA SELEZIONE PER I RUOLI DI ESPERTI E TUTOR DEI PERCORSI del Piano  

Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica   
Codice: M4C1I1.4-2022-981   

CUP: F94D22003070006   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante  

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;   

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;   

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;   

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;   

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;   

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con   

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del   

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –   

                                                                                                                                                

    

I. C. MARTIN LUTHER KING 

http://www.icking.edu.it/
http://www.icking.edu.it/
http://www.icking.edu.it/
http://www.icking.edu.it/


Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;   

   

CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 

l’Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito quale Amministrazione titolare;     

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 

decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica”;   

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;   

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 28/10/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per          

gli anni scolastici 2022/2025;   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 24/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023;   

VISTA la proposta del Collegio dei docenti prot. n° 2 del 21/04/2023 in merito ai titoli e competenze delle 

figure professionali;    

VISTA la delibera del consiglio di istituto prot. n° 3 del 21/04/2023 in merito ai titoli e competenze per la 

valutazione delle figure professionali;   

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 3434 del   

22/03/2023;   

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal  

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;    

VISTA la necessità di individuare docenti interni/esterni in qualità di esperti e di tutor per l’avvio dei corsi 

finalizzati alla corretta esecuzione del progetto in oggetto;    

CONSIDERATO che l’incarico di esperto/tutor è un’attività strettamente connessa al raggiungimento di 

Target e Milestone del progetto;   

VISTO l’avviso interno/esterno prot. n° 12919 del 13/11/2023 per il reclutamento degli esperti e dei tutor per 

l’avvio dei percorsi previsti dal progetto;   

PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande;   

   

DETERMINA   

   

1. di costituire la commissione valutatrice per l’affidamento dei ruoli previsti dai richiamati avvisi;   

2. di nominare componenti della commissione giudicatrice i signori:   

- presidente D.S. Prof.ssa Daniela Rizzotto  

- commissario la DSGA Rag. Angela Tona    

- commissario Ins. Salvatore Falegname (segretario)  

- commissario Ins. Anna Carletta 

- commissario Ass. amm. Maria Grazia Amoribello   

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 

operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, l’Ins. Salvatore Falegname;   

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far pervenire 

prima dell’inizio delle operazioni di valutazione;   

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute.   

   
   

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                                              (Prof.ssa Daniela Rizzotto)    


		2023-12-07T09:01:23+0100
	Daniela Rizzotto




